C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.347/2018

Autor: Carmen Zanotto

Data da
Apresentação:

12/12/2018

Ementa: Requer a desapensação do Projeto de Lei nº275/2015,
apensado ao Projeto de Lei nº 3752/2012, com a finalidade de
tramitarem em separado, por tratarem de matérias não
correlatas ou  idênticas.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.347/2018.
Desapense-se o Projeto de Lei n. 275/2015 do Projeto de Lei n.
8.271/2014, que pertence ao bloco encabeçado pelo Projeto de
Lei n. 3.752/2012.
Tendo em vista a aprovação do Requerimento de Urgência n.
9.341/2018, submeta-se o Projeto de Lei n. 275/2015 ao regime
de tramitação urgente e à apreciação do Plenário.
Outrossim, determino o encaminhamento do Projeto de Lei n.
275/2015 à Comissão de Finanças e Tributação, tendo em vista
que já há parecer das Comissão de Seguridade Social e Família.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 275/2015: à CSSF,
à CFT (artigo 54 do RICD) e à CCJC (artigo 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: urgência (art. 155 do RICD)].
.

Regime de
tramitação:

.

Em 12/12/2018